[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº256/2011

AUTORIA: Vereador DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal, informações referentes ao andamento das negociações entre Prefeitura Municipal e Governo do Estado sobre a construção da ponte do Rio Sacre sentido aldeia Sacre II

    Justificativa

Diante da resposta da Indicação nº 212/2009, onde alega que foi enviado ofício ao Prefeito de Sapezal solicitando todo material da ponte por saber que 50% da mesma pertence ao Município de Sapezal, gostaria de ser informado se foi feito de fato a doação deste material, e quais medidas estão sendo tomadas por parte do Executivo para solucionar os problemas destas comunidades indígenas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 14 de março de 2011.

                                                 Ver.  DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques